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foretages visse justeringer for andre lønele- 
menter, der efter praksis er 'henført til konto 
04, herunder tillægsordninger for militært 
personel til døgntjeneste, sejlende tjeneste 
m.v., der i 1983 udgjorde mere end 30 mill. 
kr. af det samlede beløb på godt 84 mill. kr. 

Endelig bemærkes, at beløbene er udtrykt 
i det enkelte års faktiske priser og derfor ik- 
ke direkte kan sammenholdes. 

Spm. nr. S 476 

Til miljøministeren (20/12 84) af: 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
»Hvad er den sundhedsmæssige begrun- 

delse for, at der ikke skrides ind over for 
samtlige forbrændingsanlæg, der overskrider 
den fastlagte grænseværdi, når denne ifølge 
dioxinrapporten er fastlagt ud fra, »hvilken 
mængde 2,3,7,8 TCDD der er kræftfremkal- 
dende, fosterbeskadigende og immunfor- 
svarsnedbrydende i forsøgsdyr«?« 

Begrundelse 

Der henvises til dioxinrapporten af 20. 
december 1984, side 14. 

Svar (11 I I 85): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 

relsen, som har udtalt følgende, hvortil jeg 
kan henholde mig: 

»I miljøstyrelsens rapport om. dannelse og 
spredning af dioxiner er de sundhedsmæssige 
konsekvenser af dioxinemissionen fra for- 
brændingsanlæg vurderet på basis af 
-  estimater, dvs. beregninger, af anlæggenes 

dioxinemission 
-  fastsættelse af en tolerabel daglig indta- 

gelse af dioxin (TDI-værdien) 
Forbrændningsanlæggenes dioxinemission 

er estimater, der er fastlagt ud fra målinger 
af emissionen i udenlandske anlæg. Der er 
således gjort visse antagelser med henblik på 
at overføre disse målinger til danske forhold, 
og de få målinger, der er udført på et dansk 
anlæg, ligger under de estimerede værdier. 

TDI-værdien er fastsat ud fra viden om, 
hvilke dioxinmængder der ved konstant dag- 
lig indtagelse gennem længere tid har haft 
kræftfremkaldende, fosterbeskadigende og 

immunforsvarsnedbrydende virkning i for- 
søgsdyr. 

Ved fastsættelse af en TDI-værdi for f.eks. 
tilsætningsstoffer og sprøjtemiddelrester i 
levnedsmidler anvendes der normalt en sik- 
kerhedsfaktor på 100. På grund af dioxins 
ekstreme giftighed er der som yderligere sik- 
kerhedsforanstaltning her anvendt en faktor 
på 200 i forhold til den dioxinmængde, der 
ikke har vist effekter i velgennemførte lang- 
tidsforsøg med dyr. 

Dette betyder, at mindre overskridelser af 
TDI-værdien gennem kortere tid ikke giver 
anledning til særlig bekymring. Langvarige 
overskridelser er derimod uønskede. 

Ved fastsættelse af dioxins giftighed er der 
endvidere taget udgangspunkt i de mest gifti- 
ge stoffer inden for stofgruppen, hvilket 
medfører, at giftigheden vil være overvurde- 
ret. 

Ved vurderingen af de sundhedsmæssige 
konsekvenser af dioxinemissionen fra for- 
brændingsanlæg har miljøstyrelsen fundet, at 
der omkring et antal forbrændingsanlæg fin- 
des områder, hvor det ikke kan afvises, at 
der forekommer en dioxinbelastning hos sær- 
lig udsatte persongrupper, der, selv om diox- 
inemissionens omfang er overvurderet, ligger 
væsentlig over, hvad der må anses for at væ- 
re tolerabelt. Det er miljøstyrelsens opfattel- 
se, at der umiddelbart bør sættes ind for at 
nedsætte dioxinbelastningen fra de anlæg, 
der ifølge estimaterne kan give anledning til 
et belastningsbidrag med dioxin på 10 gange 
TDI eller derover. 

Selv om det overordnede mål er at be- 
grænse den samlede mængde af dioxinudslip 
så meget som muligt, er det miljøstyrelsens 
opfattelse, at hvad angår de øvrige anlæg, 
hvoraf nogle ifølge estimaterne også kan give 
anledning til et belastningsbidrag over TDI, 
er det forsvarligt at afvente resultaterne af de 
undersøgelser, der er igangsat med henblik 
på mere præcist at kunne vurdere dioxine- 
missionens omfang.« 

Spm. nr. S 477 

Til miljøministeren (20/12 84) af: 

Anne Grete Holmsgård (VS): 

»Hvorfor er der ikke foreslået en moder- 
mælksundersøgelse i dioxinrapporten, når 


